INDICAÇÃO Nº
2353
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado que determine aos órgãos competentes adoção das medidas necessárias para viabilizar a duplicação do trecho urbano da Rodovia SP-255 no município de Avaré.

JUSTIFICATIVA

Atendendo a pedidos do senhor prefeito municipal e todos os vereadores do município de Avaré solicitamos a duplicação da SP  - 255. Tal rodovia tem sido cenário de inúmeros acidentes com vitimas fatais, pois a mesma divide a cidade em duas partes, sendo que o vetor de crescimento de Avaré está dirigido para margem direita da rodovia (sentido norte-sul), havendo substancial aumento de população nos bairros já existentes e nos que estão sendo criados, além de inúmeras industrias instaladas nessa região, o que aumentando a circulação de veículos.

Com a duplicação do trecho urbano da SP – 255, o trânsito de veículos seria melhor disciplinado, associado a construção de passagens, rotatórias ou viadutos que atenderiam com segurança todo esse enorme contingente de usuários.

Sendo o que havia para o momento e na certeza de contar com o vosso apoio, compreensão e sensibilidade de Vossa Excelência para o atendimento desta importante reivindicação para nossa região, apresentamos os nossos protestos de estima e consideração.

Sala das Sessões, em

Deputado Marco Aurélio de Souza

SPL - Código de Originalidade: 1144884 020713 1804